
CITTA'   DI   SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

_____________________________ 

C.A.P. 10059 

via Palazzo di Città, 39 
 

 
 

ORDINANZA N. 17 
Del 29.05.2008 

 
 

Ordinanza contingibile ed urgente per l’evacuazione di edifici privati . 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che in data 28 maggio 2008 la protezione civile ha diramato un avviso di preallarme per possibili 
eventi alluvionali previsti per i giorni 28 e 29 maggio 2008, eventi che possono creare danni e pericoli per 
l’incolumità alle persone, alle abitazioni, alle strutture pubbliche e produttive del Comune di Susa; 
Dato atto che in data odierna la situazione del Fiume Dora Riparia appare particolarmente critica e tale da 
costituire un pericolo potenziale per gli abitanti dell’edificio di via Abegg, 22;  
Ritenuto pertanto improcrastinabile adottare un intervento cautelativo di messa in sicurezza degli abitanti di 
cui sopra, vietando loro temporaneamente ed in via del tutto provvisoria la permanenza nell’edificio di via 
Abegg, 22, in attesa di un generale miglioramento delle condizioni meteorologiche e della Dora Riparia;  
Visti: 

��l’art. 5, comma 2 della Legge 24.02.1992, n. 225 istitutiva del Servizio Nazionale di Protezione Civile; 
��l’art. 54, comma 2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali"; 
��l’art. 191, comma 3 del Dlgs 267/2000; 
��la legge 07-08-1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni 

 
ORDINA 

 
Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati,  

1 E’ fatto obbligo agli abitanti di evacuare immediatamente e senza indugio l’edificio di via Abegg, 22 ; 
2. gli abitanti saranno ospitati presso le strutture scolastiche della Città che allo scopo sono, con 

decorrenza immediata, adibite a tale uso; 
3. il personale comunale è comandato in via straordinaria per tutte le esigenze rese necessarie dallo 

stato di emergenza; 
4. sono altresì autorizzate le spese urgenti che si renderanno necessarie per lavori, spese di 

assistenza alle persone ed ogni altra necessità relativa, salva la loro regolarizzazione nelle forme di 
legge; 

5. la presente sia pubblicata all’Albo pretorio, avvisi pubblici e mediante avvisi diffusi verbalmente dagli 
incaricati della forza pubblica; 

6. di comunicare la presente alla Regione Piemonte ed alla Prefettura di Torino; 
 

RENDE NOTO 
 
Che a norma dell’art. 6 della L. 07-08-1990 n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, il responsabile 
del provvedimento è il sig. Sandro Plano, sindaco del Comune di Susa, il quale provvederà all’adozione di 
tutti gli atti successivi e conseguenti; 

AVVERTE 
 
Che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro 30 giorni, al 
TAR Piemonte entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla data di 
affissione all’Albo del presente provvedimento. 
Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del Comune. 

IL SINDACO 
Sandro Plano 

 
 



 
 
 
 

 
Relazione di Pubblicazione 

 
La presente Ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 29 maggio 2008. 
 
Registro pubblicazioni n.  ____ 
 
 
Lì  29 maggio 2008  
       Il Messo Comunale 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F:\DOC 2\Gruppi di lavoro\Progetti\Alluvione 2008\Ordinanze\Evacuazione abitazioni.doc 
 
 
 


